

K/S Teknikerbyen, Virum
Vesterbro 18, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 38 92 28 74

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. april 2022

Jeppe Lyngge Larsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Teknikerbyen, Virum c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
	CVR-nr.: 38 92 28 74 Stiftet: 1. september 2017 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torbjørn Lange, formand Martin Rauhe Pedersen Kent Hoeg Sørensen
Direktion	Michael Ingemann Schmidt Jeppe Lyng Larsen
Komplementar	Komplementarselskabet Kristensen Partners V ApS c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A DK-9000 Aalborg CVR-nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet købte ultimo 2017 tre ejendomme i Virum. Ejendommene er overtaget med henblik på gennemførelse af moderniseringsarbejder på ledige lejemål med henblik på efterfølgende udlejning. Efter omfattende arbejder er alle ejendomme nu færdigudviklet, og i efteråret 2021 tog en ny lejer de to senest ombyggede ejendomme i brug.

Resultatet i 2021 er påvirket af tomgangen i de to ejendomme som har været under ombygning, men betragtes alligevel som meget tilfredsstillende, idet ibrugtagelsen af de to ombyggede ejendomme førte til en væsentlig, positiv dagsværdiregulering.

COVID-19 har påvirket selskabets lejere i varierende grad, men ikke påvirket selskabets egen drift i væsentligt omfang.

Den nye lejer vil få en positiv effekt på driftsresultatet i 2022, så der ventes en pæn fremgang i resultatet ekskl. dagsværdireguleringer.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		4.785.912	-21.441.794
Personaleomkostninger.....	2	-874.313	-849.603
Regulering til dagsværdi, netto.....	3	26.298.752	118.964.477
Resultat før finansielle poster		30.210.351	96.673.080
Andre finansielle omkostninger.....	4	-539.072	-25.412
Årets resultat		29.671.279	96.647.668
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat.....		29.671.279	96.647.668
I alt		29.671.279	96.647.668

Balance 31. december

Aktiver	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		593.044	1.379.743
Investeringsjendomme.....		423.954.845	339.393.736
Materielle anlægsaktiver.....	5	424.547.889	340.773.479
Anlægsaktiver.....		424.547.889	340.773.479
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.494.739	591.337
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder.....		277.304	200.320
Andre tilgodehavender.....		537.871	98.686
Periodeafgrænsningsposter.....		4.220.745	35.217
Tilgodehavender.....		6.530.659	925.560
Likvider.....		2.825.005	7.094.823
Omsætningsaktiver.....		9.355.664	8.020.383
Aktiver.....		433.903.553	348.793.862

Balance 31. december

Passiver	Note	2021 DKK	2020 DKK
Indskud kommanditister.....		137.000.000	137.000.000
Overført resultat.....		182.145.046	152.473.767
Egenkapital.....		319.145.046	289.473.767
Andre hensatte forpligtelser.....		38.031.635	32.792.063
Hensatte forpligtelser.....		38.031.635	32.792.063
Deposita.....	6	10.781.823	11.100.616
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	6	58.905.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....		69.686.823	11.100.616
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	595.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.253.510	5.668.750
Anden gæld.....		3.708.870	9.086.834
Periodeafgrænsningsposter.....		482.669	671.832
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.040.049	15.427.416
Gældsforpligtelser.....		76.726.872	26.528.032
Passiver.....		433.903.553	348.793.862
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	1/1-21	Årets resultat	31/12-21
	DKK	DKK	DKK
Kommanditkapital.....	152.000.000	0	152.000.000
Heraf ikke indbetalt.....	-15.000.000	0	-15.000.000
Indskud kommanditister.....	137.000.000	0	137.000.000
Overført resultat.....	152.473.767	29.671.279	182.145.046
I alt.....	289.473.767	29.671.279	319.145.046

Der er udstedt 1520 andele af DKK 100.000.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Komplementarselskabet Kristensen Partners V ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelse af ejendomme

Ved udarbejdelse af årsregnskabet foretager ledelsen en række skøn og vurderinger om fremtidige forhold, som har indflydelse på den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser. Det område, hvor ledelsens skøn og vurderinger har den væsentligste effekt på årsregnskabet, er dagsværdi af ejendomme.

Selskabets ejendom værdiansættes til dagsværdi efter Finanstilsynets regler, da selskabet har et livsforsikringselskab som moderselskab. Regelsættet indebærer, at ejendommens markedsværdi fastsættes ud fra en DCF-metode (Discounted Cash Flow) på grundlag af den enkelte ejendoms forventede indtægter og omkostninger for en relevant budgetperiode, der som hovedregel er 10 år, eller til cash flow er stabiliseret.

Diskonteringsfaktoren, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi, udgør 6,50% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv. Der er regnet med en inflation på 1,5% og en terminalværdi i år 10.

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5% ville reducere dagsværdien med DKK 16,8 mio., mens en reduktion med 0,5% ville øge dagsværdien med DKK 17,7 mio.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen.

Ved værdiansættelsen er der taget udgangspunkt i, at lejekontrakterne på de to ombyggede ejendomme, som trådte i kraft pr. 1. september 2021, slår fuldt igennem i 2022, samt at det nuværende høje inflationsniveau medfører højere stigninger ved den årlige lejetilpasning end det har været tilfældet de senere år. Der er regnet med en strukturel tomgang på 5%. Endvidere er der reserveret et ikke ubetydeligt beløb til ekstraordinær vedligeholdelse og reovering i tilknytning til de afsluttede ombygningsarbejder.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

Noter

	2021 DKK	2020 DKK
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	2	2
Løn og gager.....	773.038	756.508
Pensioner.....	73.090	71.693
Omkostninger til social sikring.....	28.185	21.402
	874.313	849.603
3 Regulering til dagsværdi, netto		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	26.298.752	118.964.477
	26.298.752	118.964.477
4 Andre finansielle omkostninger		
Tilknyttede virksomheder.....	502.500	0
Renteomkostninger i øvrigt.....	36.572	25.412
	539.072	25.412
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021.....	3.149.994	172.982.257
Tilgang.....	173.013	58.262.356
Kostpris 31. december 2021.....	3.323.007	231.244.613
Afskrivninger 1. januar 2021.....	1.770.251	0
Årets afskrivninger	959.712	0
Afskrivninger 31. december 2021.....	2.729.963	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	0	166.411.480
Årets værdireguleringer.....	0	26.298.752
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	0	192.710.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	593.044	423.954.845

Noter

	2021	2020
	DKK	DKK
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Lån og deposita, der kan forfalde inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.		
Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Efter 5 år.....	9.543.487	9.543.487
Mellem 1 og 5 år.....	60.143.336	1.557.129
Langfristet del.....	69.686.823	11.100.616
Indenfor 1 år.....	595.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	70.281.823	11.100.616

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder på TDKK 59.500 er der givet transport i lejeindtægter og forsikringer samt pant i huslejekonti.